
UCHWAŁA NR XXXV/234/2017
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2016 r.  poz. 1943, 1985, 1954, 1010 i 2169, z 2017 r. poz. 60, 949 i 1292) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, zwany dalej „programem”.

2. Program adresowany jest do:
1) uczniów szkół ponadgimnazjalnych ogólnodostępnych, których zainteresowania 

wykraczają poza szkolny program nauczania i którzy aktywnie działają na niwie 
naukowej, sportowej, artystycznej i wolontariackiej oraz osiągają znaczące sukcesy;

2) uczniów szkół specjalnych, którzy osiągają sukcesy w zawodach sportowych i konkursach  
artystycznych.
§ 2. 1. Celem programu jest wsparcie rozwoju i edukacji uzdolnionych uczniów 

zamieszkujących na terenie powiatu sokólskiego, kształcących się w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

2. Celami szczegółowymi programu są:
1) materialne wsparcie uzdolnionych uczniów podczas procesu edukacyjnego w szkole 

ponadgimnazjalnej ogólnodostępnej i szkole specjalnej;
2) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Sokólskiego, w konkursach, 

olimpiadach, przeglądach i zawodach na szczeblu ponadpowiatowym;
3) wyrównywanie szans rozwoju uzdolnionej młodzieży niepełnosprawnej;
4) zwiększenie zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności;
5) dążenie do wzrostu aspiracji uczniów.

§ 3. W ramach programu przyznawane jest uczniom materialne wsparcie o charakterze 
motywacyjnym.

§ 4. Wysokość środków własnych przeznaczonych na realizację programu, uchwalana jest 
corocznie w uchwale budżetowej przez Radę Powiatu Sokólskiego.

§ 5. Planowane rezultaty programu:
1) promocja uzdolnionych uczniów;
2) materialne wsparcie uzdolnionych uczniów;
3) wyrównanie szans rozwoju uzdolnionych uczniów niepełnosprawnych;
4) zwiększenie zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności;
5) zwiększenie motywacji do rozszerzania wiedzy poza program nauczania;
6) zwiększenie zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności;



7) zachęcenie uczniów do reprezentowania Powiatu Sokólskiego.
§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/244/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 

17 października 2014 r. w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Sokólski.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Łukasz Moździerski




